

**ПАВЛОДАР ОБЛЫСЫНЫҢ ӘКІМДІГІ  
ПАВЛОДАР ОБЛЫСЫНЫҢ  
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  
БАСҚАРМАСЫНЫҢ ШАРУАШЫЛЫҚ  
ЖҮРГІЗУ ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ «КАЧИРЫ  
ОРТАЛЫҚ АУДАНДЫҚ АУРУХАНАСЫ»  
КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК  
КӘСПОРЫН**

**КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ  
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ  
«КАЧИРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ  
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» УПРАВЛЕНИЯ  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПАВЛОДАРСКОЙ  
ОБЛАСТИ АКИМАТА ПАВЛОДАРСКОЙ  
ОБЛАСТИ**

Теренкөл ауылы  
Тел (8718)33. 22-2-35, факс 22-1-59

село Теренколь  
Тел (8718)33. 22-2-35, факс 22-1-59

**Хаттама**

От «13» марта 2018 г

Заседания комиссии по закупу лекарственных средств и изделий медицинского назначения от КГП на ПХВ «Качирская центральная районная больница» Управления здравоохранения Павлодарской области Акимата Павлодарской области способом запроса ценовых предложений.

**Протокол**

№ 3 с. Теренколь

**1. Комиссия в составе:**

Ахменова С.С. – главный врач, председатель  
Секенов Д.М. – зам главного врача по ВКМУ  
Жумажанова Б.К. – главная медсестра  
Киялбаева Т.Т. – бухгалтер материального стола  
Сергеева М.И. – и.о. фармацевта

На основании **Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования».** утвержденные Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729, подвела итоги закупа, от 06.03.2018 года, способом запроса ценовых предложений по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2018 год.

**2. Краткое описание, цены и суммы закупаемых товаров**

Таблица № 1

№ лота	Наименование товара	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
1.	Небулайзер для ингаляций детский	Шт.	3	13 880,00	41 640,00
2.	Пульсоксиметр детский	Шт.	1	46 800,00	46 800,00

Таблица № 2

№ лота	Наименование товара	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
1.	Скальпель № 19,20,21,22,23	Шт.	750	73,00	54 750,00
2.	Тест полоски Аккутренд на глюкозу №25	Уп.	30	2 300,00	69 000,00
3.	Тест полоски на холестерин Аккутренд №25	Шт.	50	8 100,00	405 000,00
4.	Пакеты для мусора класса Б	Шт.	1 000	8,1	8 100,00
5.	Пакеты для мусора класса В	Шт.	2 000	8,1	16 200,00
6.	Крафт бумага	Кг.	5	790,00	3 950,00
7.	Катетер для в/в введения размер 14	Шт.	50	77,00	3 850,00
8.	Катетер для в/в введения размер 16	Шт.	50	77,00	3 850,00
9.	Катетер для в/в введения размер 18	Шт.	100	77,00	7 700,00
10	Катетер для в/в введения размер 20	Шт.	100	77,00	7 700,00
11	Катетер для в/в введения размер 22	Шт.	100	77,00	7 700,00
12	Катетер для в/в введения размер 24	Шт.	100	77,00	7 700,00
13	Мочеприемник 1000 мл.с завязками Biosare	Шт.	50	198,00	9 900,00
14	Катетер Фолея 2-х ходовые размер 18	Шт.	20	237,8	4 756,00
15	Шприц Жане одноразовый	Шт.	100	179,00	17 900,00
16	Клеенка медицинская подкладная 45метр/рулон	Рулон	1	21 440,00	21 440,00
17	Шприцы инсулиновые 1,0	Шт.	15 000	17,85	267 750,00
18	Контуры дыхательные 1,6 м с двумя влагосборниками с дополнительным шлангом 0,8	Шт.	20	2 517,00	50 340,00

Таблица № 5

№ лота	Наименование	Ед изм	Кол - во	Цена	Сумма
1	АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗА набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, печеночный профиль; 2-оксиглутарат/L-аланин, кинетика; жидкий монореагент, количество исследований - 750, фасовка 5x50мл, t +2 +8 С	упак	6	8 150,00	48 900,00
2	АСПАРТАТАМИНОТРАНСФЕРАЗА набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, , печеночный профиль; 2-оксиглутарат/L-аспартат, кинетика; жидкий монореагент, количество исследований - 750, фасовка 5x50мл, t +2 +8 С	упак	7	8 150,00	57 050,00
3	АЛЬФА-АМИЛАЗА EPS набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, производства компании, Панкреатический профиль; прямой субстрат, кинетика; жидкий монореагент, количество исследований - 120 (для автоматических систем), фасовка 1x40 мл, t +2 +8 С	упак	4	26 300,00	105 200,00

4	БИЛИРУБИН (ОБЩИЙ) набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, производства компании BioSystems S.A (Испания), РК-МТ-7№012210, печеночный профиль; диазосульфониловая кислота, конечная точка; жидкий биреагент, количество исследований - 750, фасовка 5x50мл, t +15 +30 С	упак	8	5 300,00	42 400,00
5	БИЛИРУБИН (ПРЯМОЙ) набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, , печеночный профиль; диазосульфониловая кислота/нитрит натрия, конечная точка; жидкий биреагент, количество исследований - 750, фасовка 5 x 50 мл, t +2 +30 С	упак	5	5 300,00	26 500,00
6	ГЛЮКОЗА набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400 Диабетический профиль; глюкооксидаза, конечная точка; жидкий монореагент, количество исследований -600 (для автоматических систем), фасовка 1x200 мл, t +2 +8 С	упак	5	6 000,00	30 000,00
7	Масло иммерсионное	флак	2	1 200,00	2 400,00
8	КРЕАТИНИН набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, почечный профиль; щелочной пикрат (метод Яффе), конечная точка; жидкий монореагент, количество исследований - 1500, фасовка 10x50 мл, t +2 +30 С	упак	5	2 000,00	10 000,00
9	ХОЛЕСТЕРИН набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, Липидный профиль; холестеролоксидаза/пероксидаза, конечная точка; жидкий монореагент, количество исследований - 600 (для автоматических систем), фасовка 4 x 50мл, t +2 +8 С	упак	5	6 000,00	30 000,00
10	ТРИГЛИЦЕРИДЫ набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, , Общий скрининговый профиль; глицеролфосфатоксидаза/пероксидаза, конечная точка; жидкий монореагент, количество исследований - 600 (для автоматических систем), фасовка 4 x 50мл, t +2 +8 С	упак	3	13 000,00	39 000,00
11	БЕЛОК (МОЧА+СПИННОМОЗГОВАЯ ЖИДКОСТЬ) набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор	упак	4	3 900,00	15 600,00

	биохимический-турбидиметрический ВА400, , Почечный профиль; пирогаллоловый красный, конечная точка; жидкий монореагент, количество исследований - 600 (для автоматических систем), фасовка 4x50 мл, t +15 +30 С				
12	Гемоглобин 600 опр «Агат»	упак	3	1 800,00	5 400,00
13	Набор для окраски мазков по Граму	упак	1	2 900,00	2 900,00
14	Техпластин -тест	упак	6	8 570,00	51 420,00
15	Краска Романовского 1 л	упак	1	2 200,00	2 200,00
16	Контрольный материал Eightcheck-3WP 'High с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора'	упак	3	11 400,00	34 200,00
17	Контрольный материал Eightcheck-3WP 'Low' с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора	упак	3	11 400,00	34 200,00
18	Контрольный материал Eightcheck-3WP 'Normal' с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора	упак	3	11 400,00	34 200,00
19	CELLPACK с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора	упак	31	37 100,00	1 150 100,00
20	STROMATOLYZER-WH с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора	упак	11	106 200,00	1 168 200,00
21	CELLCLEAN с бланком штрих-кода для ввода данных с помощью ручного сканера штрих-кодов и контроля целостности анализатора	упак	4	35 100,00	140 400,00
22	Бумага ЧЛ 57 мм, термо Paper Roll	упак	60	105,00	6 300,00
23	Ротор реакционный 10шт/упак.	упак	1	36 900,00	36 900,00
24	Реактив по методу Като	упак	1	5 952,00	5 952,00
25	Системный концентрированный раствор 1 л.	флак	1	23 500,00	23 500,00
26	МОЧЕВИНА набор биохимических реагентов из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический ВА400, почечный профиль; уреазы/глутаматдегидрогеназы, фиксированное время; жидкий монореагент, количество исследований - 750, фасовка 5x50мл, t +2 +8 С	упак	6	6 990,00	41 940,00
27	СРБ латекс 125 опр	Шт	1	4 000,00	4 000,00
28	Ревмофактор латекс 125 опр	упак	1	2 250,00	2 250,00
29	Перекись водорода 33 проц	кг	68	450,00	30 600,00
30	Азопирам 100,0 мл	упак	7	1 200,00	8 400,00
31	Тест-полосы для опред. Тропонина Т h 232 Roche Cardiac	Упак	8	38 525,00	308 200,00
32	Лимонно-кислый натрий	кг	0,5	1 780,00	890,00
33	Контрольная сыворотка I 1*5 мл Level I	фл	1	5 100,00	5 100,00
34	Контрольная сыворотка II 1*5 мл Level II	фл	1	5 100,00	5 100,00

35	Сульфасалициловая кислота	кг	1	7 020,00	7 020,00
36	Реагент для определения концентрации белка в моче, 4*60 мл. Красный пирогаллол 60мкмоль /л., молибдат натрия 40 мкмоль/л., сукцинат 50 ммоль /л., рН 2,3 детергент.	Уп.	3	3 500,00	10 500,00

Закуп способом запроса ценовых предложений признан не состоявшимся по таблицам: №1 лот3; №3 лот 1-7; №4 лот 1-49 в связи с отсутствием ценовых предложений от потенциальных поставщиков.

По таблице №1 лот №1 вышел один потенциальный поставщик ТОО «Медика КЗ»

По таблице №1 лот №2 вышел один потенциальный поставщик ТОО «Мед Мир Павлодар»

По таблице №2 лот №2,3,13 вышел один потенциальный поставщик ТОО «Медиус»

По таблице №2 лот №4,5 вышел один потенциальный поставщик ТОО «Мед Мир Павлодар»

По таблице №3 лот №3,4,5,7,11,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,32,33,34,36 вышел один потенциальный поставщик ТОО «Медиус»

### 3.Дата и время предоставления ценового предложения:

№ п/п	Наименование поставщика предоставившего предложение	Дата предоставления	Время предоставления
1.	ТОО «Медиус»	12.03.2018г	11ч 21 мин
2.	ТОО «Мед Мир Павлодар»	12.03.2018г	14ч 00 мин
3.	ТОО «ДиАКиТ»	12.03.2018г	14ч 10 мин
4.	ТОО «Мерусар и К»	12.03.2018г	14ч 10 мин
5.	ТОО «Альянс»	12.03.2018г	14ч 40 мин
6.	ТОО «Медика КЗ»	12.03.2018г	14ч 40 мин

4. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа, цена договора:

1.ТОО «Мерусар и К» г. Павлодар ул Чайковского 5.

**Цена договора: 38 900,00**

2.ТОО «Медиус» г. Павлодар ул Ак.Сатпаева 43 оф 17

**Цена договора: 3 375 912,00**

3.ТОО «Медика КЗ» г. Павлодар ул.Генерала Дюсенова,4

**Цена договора: 335 586,00**

4.ТОО «Мед Мир Павлодар» г. Павлодар ул.Пахомова, 104/13

**Цена договора:89 000,00**

5.ТОО «Альянс» г.Усть-Каменогорск, ул. Красина 12/2

Цена договора: 454 660,00

6. ТОО «ДиАКиТ» г. Караганда, Октябрьский район, микрорайон 19, строение 40А

Цена договора: 256 890,00

5. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями представители не присутствовали.

Главный врач, председатель  
Зам главного врача по ВКМУ  
Главная медсестра  
Бухгалтер материального стола  
И.о. фармацевта

Ахменова С.С.  
Секенов Д.М.  
Жумажанова Б.К.  
Киялбаева Т.Т.  
Сергеева М.И.

1. Состав комиссии:  
Ахменова С.С. – главный врач учреждения,  
Секенов Д.М. – зам главного врача по ВКМУ,  
Жумажанова Б.К. – главная медсестра,  
Киялбаева Т.Т. – бухгалтер материального стола,  
Сергеева М.И. – и.о. фармацевта.

2. Описание предмета – организация и проведение работы диспансеризации, профилактических (консультационных, диагностических, лабораторных) мероприятий, включая медицинское обследование и медицинский уход, фармацевтическое обеспечение гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинский уход в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденного Подписанным Правительством Республики Казахстан от 30 октября 2014 года № 1728, подпункт «а» пункта 10 статьи 10 Закона Республики Казахстан от 16 июля 2013 года № 102-IV «О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Казахстан от 10 июля 2003 года № 102-III «О медицинском страховании граждан в Республике Казахстан».

3. Краткое описание, цели и задачи закупочных работ

Таблица № 1

№	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Итого		3	11 280,00	33 840,00
2	Итого		1	256 890,00	256 890,00